
 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

U.O.C. Sviluppo Organizzativo,  
Gestione e Valutazione del Personale  

 
Deliberazione n. 500 del 07.05.2008 
 
 
OGGETTO: Attribuzione incarico di Responsabile della Struttura Complessa di Ginecologia del P.O. 

Businco – Stipula contratto a tempo determinato con il Dott. Giuseppe Cutillo. 
              
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal __________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
              
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario  Dott. Giorgio Sorrentino 
 
Premesso 
 
Visti  
- la deliberazione del Direttore Generale n°1117 in data 24.10.2007 ed il relativo contratto di lavoro n°495 

sottoscritto in data 13.11.2007 con i quali veniva attribuito l’incarico di Responsabile della Struttura 
Complessa di Ginecologia del P.O. Businco al dott. Giuseppe Cutillo a seguito di selezione pubblica  

- la domanda prot. n° 28099 in data 24.04.2008, con la quale il dott. Giuseppe Cutillo ha inoltrato a questa 
Azienda una istanza tesa alla modifica del proprio contratto di lavoro da contratto a tempo indeterminato 
a contratto a tempo determinato;  

- l’art. 15 ter, commi 2 e 3, del d.lgs 502/92; 
- l’art. 13 del CCNL dirigenza medico-veterinaria del 08.06.2000 e l’art. 10 del CCNL integrativo in data 

10.02.2004 del predetto CCNL dirigenza medico-veterinaria del 08.06.2000; 
 

considerato che, con la predetta nota, il dott. Cutillo richiede la stipula di un contratto a tempo determinato 
allo scopo di poter usufruire dell’istituto dell’aspettativa presso l’ente pubblico di provenienza, dato che è 
stato notificato nei termini ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, mediante il quale è stato 
richiesto l’annullamento della procedura di selezione pubblica ex art. 15 ter d.lgs. 502/92 ss.mm. svolta 
dall’ASL 8 per conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura Complessa di Ginecologia del P.O. 
Businco, annullamento che, nella denegata ipotesi venisse accolto, potrebbe comportare la caducazione del 
conseguente contratto stipulato con l’ASL 8; 
 
ritenuta la richiesta del dott. Cutillo meritevole di accoglimento allo scopo di evitare qualsivoglia eventuale 
danno a carico dell’interessato, ciò che peraltro trova piena coincidenza con l’interesse della Pubblica 
Amministrazione; 
 
ritenuto pertanto di accogliere la domanda del dottor Cutillo di avere un rapporto di lavoro a tempo 
determinato,  
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 



 

 

 

Pagina 2 di 3 

- di accogliere la domanda avanzata dal dottor Giuseppe Cutillo in data 24.04.2008 e perciò di approvare 
la stipula con effetto ora per allora di un contratto di lavoro a tempo determinato della durata di 5 anni per 
il predetto incarico di Responsabile della Struttura Complessa di Ginecologia del P.O. Businco in 
integrale sostituzione del contratto di lavoro n°495 sottoscritto in data 13.11.2007 con il medesimo dott. 
Giuseppe Cutillo; 

- di demandare il Servizio del Personale e all’U.O.C. Sviluppo Organizzativo, Gestione e Valutazione del 
Personale per i conseguenti adempimenti; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
 Dott. Giovanni Maria Soro        Dott. Giorgio Sorrentino 
     
 

 
     Il Direttore Generale 

Dott.  Gino Gumirato 
 


